



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2552 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดจ้าง จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ดำเนินการตกลงจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกำหนด และมีราคากลางในการตกลงราคาครั้งนี้ เป็นเงิน 200,000.-บาท(-สองแสนบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช.กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2560

(ลงชื่อ)

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล...หมู่ที่...๗...๑.....

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๐๐,๐๐๐.....บาท

ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนน
คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ บ้าย ก่อสร้างตามแบบ
แปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายจรูญ บัวดีบ สิ้นสุดที่บ้าน นายสมเดช จันตัน

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑..พฤษภาคม..๒๕๖๐.....เป็นเงิน..... ๒๐๐,๐๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๖ จำนวน ๑แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุทัศน์ มลารัตน์ ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอัครเดช ผาสิงห์ กรรมการ

๖.๓ นายสมศักดิ์ จักรยี่ กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ.ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด

เริ่มต้นที่ บ้านนายจรรยา บัวตี่บ / สิ้นสุดที่ บ้านนายสมเดช จันตัน /

ประเภทงาน ทาง

แบบเลขที่ - มีจำนวน - แผ่น

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่ ๗ พฤษภาคม 25๖0

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรมี

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบราคาจ้างงานต้นทุนต่อหน่วย ,ปร.5และ ปร.6 ที่แนบมา มี จำนวน 18 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชนิคมจังหวัดเชียงราย.ภท.ม. มีนาคม 2560 และบัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F | ราคาต่อหน่วยx F | ราคากลาง |
|--|--|-------|--------|--------------|----------------------------|--------|------------------|------------|
| 1 | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 400.00 | 1.73 | 692.00 | 1.3822 | 2.39 | 956.48 |
| 2 | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 3 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 4 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 20.00 | 342.06 | 6,841.20 | 1.3822 | 472.80 | 9,455.91 |
| 5 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 400.00 | 327.54 | 131,016.00 | 1.3822 | 452.73 | 181,090.32 |
| 6 | Expansion Joint | เมตร | 76.00 | 180.45 | 13,714.20 | 1.3822 | 249.42 | 18,955.77 |
| 7 | Contraction Joint | เมตร | 9.32 | 120.66 | 1,124.55 | 1.3822 | 166.78 | 1,554.35 |
| 8 | Longitudinal Joint | เมตร | 100.00 | 57.78 | 5,778.00 | 1.3822 | 79.86 | 7,986.35 |
| หมายเหตุ. เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ | | | | | 159,165.95 | | รวมทั้งหมด | 219,999.18 |
| งานถนน คสล. $K 3.4 = 0.30 + 0.10 * It / Io + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Mt / Mo + 0.15 * St / So$ | | | | | ตัวอักษร (สองเลขบาทถ้วน) | | ราคากลางทั้งสิ้น | 200,000.00 |

จำนวนพื้นที่ 400.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 500.00 บาท. ต่อ 1.00 ตารางเมตร

| | | |
|-----------------------------------|---|------------|
| (1) ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง | = | 159,165.95 |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3822 |

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ. ปร.5 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด

เริ่มต้นที่ บ้านนายจตุร บัวดีบั้น สิ้นสุดที่ บ้านนายสมเดช จันตัน

ประเภทงาน ทาง

แบบเลขที่ - มีจำนวน - แผ่น

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม 2560

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรชัย

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย, ปร.5 ที่แนบมา มี จำนวน 17 แผ่น

ราคากลางจาก พจนานุกรมจังหวัดเชียงราย, กทม. มีนาคม 2560 และบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F | ราคาต่อหน่วยx F | ราคากลาง |
|----------|--|-------|--------|--------------|------------|--------|-----------------|------------|
| 1 | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 400.00 | 1.73 | 692.00 | 1.3822 | 2.39 | 956.48 |
| 2 | งานตัดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 3 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 4 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 20.00 | 342.06 | 6,841.20 | 1.3822 | 472.80 | 9,455.91 |
| 5 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 400.00 | 327.54 | 131,016.00 | 1.3822 | 452.73 | 181,090.32 |
| 6 | Expansion Joint | เมตร | 76.00 | 180.45 | 13,714.20 | 1.3822 | 249.42 | 18,955.77 |
| 7 | Contraction Joint | เมตร | 9.32 | 120.66 | 1,124.55 | 1.3822 | 166.78 | 1,554.35 |
| 8 | Longitudinal Joint | เมตร | 100.00 | 57.78 | 5,778.00 | 1.3822 | 79.86 | 7,986.35 |

หมายเหตุ. เติมนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้

งานถนน คสล. $K 3.4 = 0.30 + 0.10 * R / I_o + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Ml / Mo + 0.15 * St / So$

ตัวอักษร (

สองแสนบาทถ้วน

) ราคากลางทั้งสิ้น

159,165.95

รวมทั้งหมด

219,999.18

งานถนน คสล. K 3.4 = 0.30 + 0.10 * R / I_o + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Ml / Mo + 0.15 * St / So ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน) ราคากลางทั้งสิ้น 200,000.00

จำนวนพื้นที่ 400.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย

500.00 บาท. ต่อ 1.00 ตารางเมตร

1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 159,165.95

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ / ทาน

(นางจุฑาทิพย์ นยงสตาร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางจารุมาศ สวัสดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ. ปร.5 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด

เริ่มต้นที่ บ้านนายจรูญ บัวดีบับ สิ้นสุดที่ บ้านนายสมเดช จันตัน

ประเภทงาน ทาง

แบบเลขที่ - มีจำนวน - แผ่น

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2560

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรณี

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย , ปร.5 และ ปร.6 ที่แนบมา มี จำนวน 18 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชย์จังหวัดเชียงราย, กทม. มีนาคม 2560 และบัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F | ราคาต่อหน่วยx F | ราคากลาง |
|--|---|-------|--------|--------------|------------|----------------|--------------------|------------|
| 1 | งานปรับเกลี่ยแต่งดินทางเดิม | ตร.ม. | 400.00 | 1.73 | 692.00 | 1.3822 | 2.39 | 956.48 |
| 2 | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 3 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 4 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 20.00 | 342.06 | 6,841.20 | 1.3822 | 472.80 | 9,455.91 |
| 5 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 400.00 | 327.54 | 131,016.00 | 1.3822 | 452.73 | 181,090.32 |
| 6 | Expansion Joint | เมตร | 76.00 | 180.45 | 13,714.20 | 1.3822 | 249.42 | 18,955.77 |
| 7 | Contraction Joint | เมตร | 9.32 | 120.66 | 1,124.55 | 1.3822 | 166.78 | 1,554.35 |
| 8 | Longitudinal Joint | เมตร | 100.00 | 57.78 | 5,778.00 | 1.3822 | 79.86 | 7,986.35 |
| หมายเหตุ. เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ | | | | | 159,165.95 | | รวมทั้งหมด | 219,999.18 |
| งานถนน คสล. $K 3.4 = 0.30 + 0.10 * ll / lo + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Mt / Mo + 0.15 * St / So$ | | | | | ตัวอักษร (| สองเส้นบาทถ้วน |) ราคากลางทั้งสิ้น | 200,000.00 |

จำนวนพื้นที่ 400.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 500.00 บาท. ต่อ 1.00 ตารางเมตร

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 159,165.95
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3822

ลงชื่อ.....ประมาณการ (นายสมศักดิ์ จักรณี) นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ลงชื่อ.....ตรวจ / ทาน (นางจุฑาทิพย์ หงษ์สตาร์) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
 ลงชื่อ.....ตรวจ (นายสุทัศน์ มาลารัตน์) ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ.....เห็นชอบ (นางจารุมาศ สวัสดิ์) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
 ลงชื่อ.....อนุมัติ (นายสวาท สมใจ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง